 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rua 18 de julho, nº 1204, Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Requerimento 22/2022

 O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e com

fundamento no art. 52, §1º, b do Regimento Interno, requer à Mesa Diretora

 Seja oficiado o Poder Executivo para que determine ao setor competente a fim de que

solicite da empresa que está responsável pelas roçadas e manutenção das margens das vias

públicas no município,  um relatório quinzenal de atividades e serviços concluídos.

Justificativa: Muitos munícipes estão reclamando do serviço mal feito e acreditam que o valor

pago pelo serviço é considerável em relação ao serviço prestado. Informam ainda, que há

muitas pessoas trabalhando para pouca entrega de serviço. Este vereador deseja saber qual o

ritmo de trabalho da empresa citada.

 Luiz Alves/SC, 08 de abril de 2022.

FELIPE BRÁS LUCIANI

Vereador